[image: image1.png]

2
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2020
                   № 687-П
г. Киров

О внесении изменения в постановление

Правительства Кировской области от 07.12.2020 № 662-П

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2020 № 3118-р Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Правила осуществления в 2020 году социальных выплат медицинским работникам областных государственных учреждений здравоохранения, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции, утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 07.12.2020      № 662-П «Об осуществлении в 2020 году социальных выплат медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании медицинской помощи, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Размер социальной выплаты:

для врачей и медицинских работников с высшим (немедицинским) образованием, оказывающих первичную медико-санитарную помощь и специализированную медицинскую помощь, составляет 20 тыс. рублей из расчета месячного рабочего норматива;

для среднего медицинского персонала, участвующего в оказании первичной медико-санитарной помощи и специализированной медицинской помощи, составляет 10 тыс. рублей из расчета месячного рабочего норматива;

для младшего медицинского персонала, обеспечивающего условия для оказания специализированной медицинской помощи, составляет 5 тыс. рублей из расчета месячного рабочего норматива;

для врачей скорой медицинской помощи, среднего медицинского персонала, участвующего в оказании скорой медицинской помощи, составляет 36 тыс. рублей и 18 тыс. рублей соответственно из расчета месячного рабочего норматива.

Месячный рабочий норматив – это месячная норма рабочего времени, установленная для соответствующей категории работников в медицинской организации».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2020.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]